
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

муниципального образования город Горячий ключ 

«Основная общеобразовательная школа № 14 имени Героя Советского Союза 

Кучерявого Герасима Евсеевича» 

 

ПРИКАЗ 

от 20.09.2021 г.                                                                                      № 4 

 

О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 

мониторинга качества подготовки обучающихся МБОУ МО ГК «ООШ № 14» в 

форме всероссийских проверочных работ в 2022 году 

 

 

 

В соответствии со статьей 97 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», во исполнение приказа федеральной службы 

по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 16.08.2021 г. № 1139 «О 

проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 

мониторинга качества подготовки обучающихся образовательных организаций в 

форме всероссийских проверочных работ в 2022 году», приказа управления 

образования администрации муниципального образования город Горячий Ключ от 

13.09.2021 г. № 370 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

образовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2022 

году»  приказываю: 

1. Назначить координатором ОУ, осуществляющего организационно-

методическое и технологическое сопровождение проведения ВПР  в МБОУ 

МО ГК «ООШ № 14» заместителя директора по УВР Хачатурян Светлану 

Николаевну. 

2. Зам. директора по УВР, координатору: 

2.1. Организовать проведение ВПР в соответствии с Порядком проведения 

ВПР, методическими рекомендациями по подготовке и проведению 

всероссийских проверочных работ в 2022 году, инструкциями для 

проведения ВПР; 

2.2. Ознакомить педагогических работников учреждения с Порядком 

проведения ВПР, методическими рекомендациями по подготовке и 

проведению всероссийских проверочных работ в 2022 году, 

инструкциями для проведения ВПР в срок до 01 ноября 2022 года; 

2.3. Обеспечить устранение конфликта интересов в отношении всех 

специалистов, привлекаемых к проведению ВПР и проверке работ. 



2.4. Предоставить муниципальному координатору ВПР приказы о 

назначении: координатора ОУ, ответственных в аудиториях, 

технического специалиста и предметных комиссий по проверке ВПР в 

ОУ. 

2.5. Обеспечить информирование обучающихся и их родителей (законных 

представителей) о проведении ВПР в ОУ в соответствии с расписанием 

до проведения ВПР и результатах после проведения ВПР. 

2.6. Обеспечить готовность помещений для проведения ВПР: необходимое 

количество посадочных мест в учебных кабинетах проведения ВПР, 

помещение для тиражирования материалов ВПР, помещение для 

проверки работ. 

2.7. Создать технические условия для проведения ВПР (наличие в 

достаточном количестве копировально-множительной техники, бумаги 

для распечатки материалов ВПР и других расходных материалов). 

2.8. Обеспечить соблюдение мер информационной безопасности при 

проведении ВПР в учреждении (в рамках своей компетенции). 

2.9. Организовать сохранность бланков работ и протоколов проведения и 

проверки с результатами ВПР не менее, чем до 1 января года, 

следующего за годом проведения работ. 

3. Утвердить график проведения всероссийских проверочных работ для 

обучающихся 4 – 8 классов: 

Класс Предмет Дата 

4-е классы 

Русский язык 1 часть 29.03.2022 

Русский язык 2 часть 31.03.2022 

Математика 12.04.2022 

Окружающий мир 28.04.2022 

5-е классы 

Русский язык 31.03.2022 

Математика 05.04.2022 

История 07.04.2022 

Биология 12.04.2022 

6-е классы 
Русский язык 05.04.2022 

Математика 12.04.2022 

6-е классы История 31.03.2022 Проведение для 

каждого класса 

по двум 

предметам на 

основе 

случайного 

выбора в период 

с 15.03.2022 по 

Биология 07.04.2022 

География 14.04.2022 

Обществознание 21.04.2022 



20.05.2022 

7-е классы 

Русский язык 12.04.2022 

Математика 31.03.2022 

История 14.04.2022 Проведение 

для каждого 

класса по двум 

предметам на 

основе 

случайного 

выбора в 

период с 

15.03.2022 по 

20.05.2022 

Биология 19.04.2022 

География 21.04.2022 

Обществознание 26.04.2022 

Физика 28.04.2022 

Английский язык 05.04.2022 – 08.04.2022 

8-е классы 
Русский язык 14.04.2022 

Математика 19.04.2022 

8-е классы История 05.04.2022 Проведение 

для каждого 

класса по двум 

предметам на 

основе 

случайного 

выбора в 

период с 

15.03.2022 по 

20.05.2022 

Биология 31.03.2022 

География 07.04.2022 

Обществознание 12.04.2022 

Физика 21.04.2022 

Химия 26.04.2022 

 

4. Назначить организаторами в аудиториях, ответственными за организацию 

проведения ВПР в аудиториях: 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

организатора в 

аудитории 

 

Преподаваемый 

предмет 

организатором 

Класс  Предмет  Дата  

(вторник, 

четверг) 

1 Третяк Ольга 

Анатольевна 

Физическая 

культура 

4 Русский язык (1 

часть) 

29.03.2022 

2 Третяк Ольга 

Анатольевна 

Физическая 

культура 

4 Русский язык (2 

часть) 

31.03.2022 

3 Лучшева Анна 

Викторовна 

Начальные 

классы 

5 История  07.04.2022 

4 Лучшева Анна 

Викторовна 

Начальные 

классы 

5 Биология  12.04.2022 



5 Дюбакова Юлия 

Романовна 

музыка 6 География  14.04.2022 

6 Симонова 

Антонина 

Николаевна 

 

Начальные 

классы 

6 История  31.03.2022 

7 Ивлева Ирина 

Владимировна 

Английский 

язык 

6 Биология  07.04.2022 

8 Лебедева Ирина 

Илларионовна 

Начальные 

классы 

7 Английский язык 28.04.2022 

9 Лебедева Ирина 

Илларионовна 

Начальные 

классы 

7 Обществознание  26.04.2022 

10 Лучшева Анна 

Викторовна 

Начальные 

классы 

7 Биология  19.04.2022 

11 Быбик Александр 

Алексеевич 

История  7 Русский язык 12.04.2022 

12 Третяк Ольга 

Анатольевна 

Физическая 

культура 

8 Обществознание  12.04.2022 

13 Симонова 

Антонина 

Николаевна 

 

Начальные 

классы 

8 Биология  31.03.2022 

14 Дюбакова Юлия 

Романовна 

Музыка  8 Физика  21.04.2022 

15 Гринченко Вера 

Андреевна 

Математика  8 География  07.04.2022 

16 Третяк Ольга 

Анатольевна 

Физическая 

культура 

4 Математика  12.04.2022 

17 Третяк Ольга 

Анатольевна 

Физическая 

культура 

4 Окружающий 

мир 

28.04.2022 

18 Быбик Александр 

Алексеевич 

История  5 Математика  05.04.2022 

19 Гринченко Вера 

Андреевна 

Математика  5 Русский язык 31.03.2022 

20 Гринченко Вера 

Андреевна 

Математика  6 Русский язык 05.04.2022 

21 Быбик Александр 

Алексеевич 

История  6 Математика  12.04.2022 

22 Лучшева Анна 

Викторовна 

Начальные 

классы 

6 Обществознание  21.04.2022 

23 Дюбакова Юлия Музыка  7 География  21.04.2022 



Романовна 

24 Ивлева Ирина  

Владимировна 

Английский 

язык 

7 Математика  31.03.2022 

25 Лебедева Ирина 

Илларионовна 

Начальные 

классы 

7 Физика  28.04.2022 

26 Ивлева Ирина 

Владимировна 

Английский 

язык 

7 История  14.04.2022 

27 Дюбакова Юлия 

Романовна 

Музыка  8 Математика  19.04.2022 

28 Дюбакова Юлия 

Романовна 

Музыка  

 

8 Русский язык 14.04.2022 

29 Ивлева Ирина 

Владимировна 

Английский 

язык 

8 История  05.04.2022 

30 Дюбакова Юлия 

Романовна 

Музыка  8 Химия  26.04.2022 

 

5. Назначить техническим специалистом, осуществляющим техническое 

сопровождение ВПР в учреждении (работа в информационной системе, печать 

материалов, заполнение формы сбора результатов и т.п.), координатора 

Хачатурян Светлану Николаевну, заместителя директора по УВР. 

6. Утвердить состав предметных комиссий по проверке ВПР: 

 

Класс  Предмет  Ф.И.О. экспертов 

4, 5, 6, 

7, 8 

Русский язык Лучшева А.В., учитель начальных классов 

Лебедева И.И., учитель начальных классов 

Симонова А.Н., учитель начальных классов 

5, 6, 7, 

8 

История  

 

Третяк Ольга Анатольевна, учитель физической 

культуры; 

Лукова Елена Вячеславовна, учитель русского 

языка и литературы 

Ивлева Ирина Владимировна, учитель 

английского языка 

5, 6, 7, 

8 

 Биология  

 

Гринченко Вера Андреевна, учитель математики; 

Дюбакова Юлия Романовна, учитель музыки; 

Третяк Ольга Анатольевна, учитель технологии 

5, 6, 7, 

8 

География  Гринченко Вера Андреевна, учитель математики; 

Быбик Александр Алексеевич, учитель истории; 

Дюбакова Юлия Романовна, учитель музыки 

6, 7, 8 Обществознание  Третяк Ольга Анатольевна, учитель физической 

культуры; 



Лукова Елена Вячеславовна, учитель русского 

языка и литературы 

Ивлева Ирина Владимировна, учитель 

английского языка 

4 Окружающий мир Гринченко Вера Андреевна, учитель математики; 

Задорожко Ирина Алексеевна, учитель биологии; 

Дюбакова Юлия Романовна, учитель музыки 

4, 5, 6, 

7, 8 

Математика  Лучшева А.В., учитель начальных классов 

Лебедева И.И., учитель начальных классов 

Симонова А.Н., учитель начальных классов 

7 Иностранный язык Хачатурян Светлана Николаевна, учитель 

начальных классов; 

Быбик Александр Алексеевич, учитель истории; 

Шевченко Сергей Алексеевич, директор; 

7,8  Физика  Задорожко Ирина Алексеевна, учитель биологии; 

Быбик Александр Алексеевич, учитель истории; 

Шевченко Сергей Алексеевич, директор 

8 Химия  Хачатурян Светлана Николаевна, учитель 

начальных классов; 

Быбик Александр Алексеевич, учитель истории; 

Шевченко Сергей Алексеевич, директор; 

 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ МО ГК «ООШ № 14»              С.А. Шевченко 

 

С приказом ознакомлены: 


		2021-10-02T15:26:17+0300
	Шевченко Сергей Алексеевич




